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1.  Anvendelse 
 
Ethvert køb hos Danish Wood Insulation 
ApS (i det følgende kaldet sælger) er om-
fattet af nærværende salgs- og leve-
ringsbetingelser, såfremt der ikke udtryk-
keligt foreligger anden skriftlig aftale med 
sælger. 
 
Aftaler, der fraviger nærværende salgs- 
og leveringsbetingelser, skal være be-
kræftet skriftligt af sælger, og gælder kun 
for den konkrete aftale. 
 
Købers eventuelle indkøbsbetingelser er 
således ikke bindende for sælger. 
 
2.  Tilbud og ordrebekræftelse 
 
Ethvert tilbud er kun gældende indenfor 
den i tilbuddet angivne gyldighedsperio-
de. Såfremt intet er angivet i tilbuddet, er 
tilbuddet kun gældende i 30 dage fra til-
buddets datering. Kun tilbud accepteret 
af køber indenfor gyldighedsperioden er 
bindende for sælger. 
 
Sælger forbeholder sig ret til at ændre 
produktet og priser efter afgivelse af til-
buddet. Produktændringer kan være i 
form af ændring af sammensætning, far-
ve og kvalitet, eller ændringer som følge 
af produktudvikling grundet ny viden og 
teknologi på området. Ændringer i priser 
kan alene ske, såfremt produktændringer 
eller stigninger i sælgers materialepriser 
nødvendiggør prisændringer for det fær-
dige produkt. 
 
Når køber har accepteret sælgers tilbud, 
fremsender sælger en ordrebekræftelse. 
Køber har pligt til at reklamere over den 
fremsendte ordrebekræftelse inden 3 da-
ge efter modtagelsen, såfremt køber vil 
påberåbe sig, at ordrebekræftelsen ikke 
er i overensstemmelse med det aftalte.  
 
3.  Risikoovergang 
 
Enhver leverance leveres ab sælgers la-
ger/fabrik. Sælger forbeholder sig ret til 
dellevering. Risikoen for forsendelsen 
påhviler køber. Køber er forpligtet til 
straks ved modtagelsen af leverancen at 
undersøge denne, og såfremt det må an-
tages, at leverancen er blevet beskadiget 
under fragten, er køber forpligtet til at re-
klamere overfor fragtfører.  
 
Såfremt sælger har påtaget sig at sende 
leverancen til et af kunden anvist sted, 
overgår risikoen, når sælger har overgi-
vet leverancen til første selvstændige 
fragtfører.  
 
Medmindre andet er aftalt, betaler køber 
samtlige leveringsomkostninger. 
 
4.  Leveringstid og forsinkelse 
 
De af sælger anførte leveringstider er 
omtrentlige, og sælger er berettiget til at 
udskyde leveringstidspunktet i tilfælde af 
leveringshindringer med op til 30 dage, 

uden at køber kan gøre misligholdelses-
beføjelser gældende i den anledning. 
 
Såfremt der er tale om produkter, der ik-
ke lagerføres, og det bliver nødvendigt at 
kassere disse under produktionen, er 
sælger berettiget til at levere snarest mu-
ligt, uden at køber kan påberåbe sig sæl-
gers forsinkelse. 
 
Sælger har ret til forlængelse af tidsfrister 
ved forsinkelse, der er en følge af 
 
1) ændringer i arbejdets art og omfang, 

som kræves af køber, 
2) købers forhold, 
3) forhold, der opstår uden sælgers 

skyld, og over hvilke sælgers ikke er 
herre, f.eks. krig, usædvanlige natur-
begivenheder, brand, strejker, lock-out 
eller hærværk, eller 

4) offentlige påbud eller forbud, som ikke 
skyldes sælgers egne forhold. 

 
Sælger yder ingen erstatning som følge 
af driftstab, tabt avance eller andre indi-
rekte omkostninger på grund af forsinket 
levering. 
 
5.  Sælgers ansvar og mangler 
 
Sælger påtager sig intet ansvar som føl-
ge af købers forkerte anvendelse af leve-
rancen. Herunder påtager sælger sig in-
tet ansvar for skader på købers eller tred-
jemands ejendom som følge af, at leve-
rancen ikke anvendes i overensstemmel-
se med sælgers anvisninger. 
 
Køber skal reklamere skriftligt over even-
tuelle fejl og mangler ved leverancen 
straks efter leverancens modtagelse. 
Køber har pligt til at undersøge leveran-
cen senest inden 24 timer efter modta-
gelsen. 
 
Sælger kan, hvis varen lider af en man-
gel, frit vælge at ombytte leverancen, at 
afhjælpe manglen, at kreditere købet el-
ler at yde forholdsmæssigt afslag. Sidst-
nævnte kan alene vælges, såfremt 
manglen ikke har betydning for leveran-
cens isolerende egenskab, og såfremt 
leverancen ikke volder skade på den 
bygning, hvori leverancen indføjes. 
 
Sælger yder i intet tilfælde erstatning 
som følge af driftstab, tabt avance eller 
andre indirekte omkostninger på grund af 
fejl og mangler, herunder yder sælger ik-
ke erstatning til dækning af de følgeska-
der og omkostninger, der måtte være ved 
nedtagelse og remontering af bygnings-
dele, hvori leverancen er indføjet. 
 
6.  Produktansvar 
 
Sælgers produktansvar fraskrives i videst 
mulige omfang i forhold til den til enhver 
tid gældende retstilstand og sælger kan 
således kun pålægges produktansvar, 
hvor gældende præceptiv lovgivning po-
sitivt tilsiger dette. 
 

Under forudsætning af, at præceptiv lov-
givning positivt pålægger sælger ansvar, 
er sælger alene ansvarlig for skade, så-
fremt det bevises, at skaden skyldes en 
defekt sælger er ansvarlig for, og denne 
defekt er årsag til den indtrådte skade. 
Køber eller skadelidte har bevisbyrden 
herfor. 
 
Sælger er ikke ansvarlig for driftstab eller 
andet indirekte tab, køber måtte lide. 
 
Sælger er ikke ansvarlig, hvis det må an-
tages, at den defekt, der har forvoldt 
skaden, ikke var til stede på det tids-
punkt, hvor produktet blev bragt i om-
sætning. 
 
Sælger er ligeledes ikke ansvarlig, hvis 
defekten i produktet skyldes, at produktet 
skal være i overensstemmelse med ufra-
vigelige forskrifter udstedt af offentlige 
myndigheder, eller at det på grund af den 
videnskabelige og tekniske viden på det 
tidspunkt, da produktet blev bragt i om-
sætning, ikke var muligt at opdage defek-
ten, eller defekten er en kendt men uund-
gåelig defekt/fare ved produktet. 
 
Sælger er endvidere ikke ansvarlig for 
skader opstået som følge af købers eller 
senere leds forkerte anvendelse af pro-
duktet eller forkert instruktion eller oplys-
ning om produktet. 
 
Køber er forpligtet til at lade sig sagsøge 
ved et det forum, og herunder lade sagen 
behandle efter de samme retsregler, som 
behandler en eventuel produktansvars-
sag mod sælger. 
 
7.  Betaling og forrentning 
 
Hvis intet andet er aftalt, skal køber er-
lægge betalingen inden 30 dage fra fak-
turadato. 
 
Hvis køber ikke betaler det skyldige be-
løb til forfaldstid, forrentes sælgers tilgo-
dehavende med 1,5 % pr. påbegyndt 
måned fra forfaldsdagen til betaling sker. 
 
8.  Ejendomsforbehold 
 
Samtlige leverancer forbliver sælgers 
ejendom, indtil den fulde købesum med 
tillæg af moms og afgifter, eventuelle ren-
ter samt forsendelses- og leveringsom-
kostninger er betalt.  
 
9.  Forældelse  
 
Har køberen ikke inden to år efter gen-
standens levering meddelt sælgeren, at 
han vil påberåbe sig en mangel, kan han 
ikke senere gøre den gældende. 
 
10.  Lovvalg og værneting 
 
Enhver tvist mellem parterne i anledning 
af leverancen, disse betingelser samt 
forhold der vedrører sælger og købers 
retsforhold skal indbringes for Retten i 
Århus, Danmark og afgøres efter dansk 
ret. 


	LBKG2003237.NKAR343.NR
	LBKG2003237.NKAR344.NR
	LBKG2003237.NKAR345.NR

